

**Cazangeria autonoma (biomasa
) pentru Universitatea de Stat
"Grogirii Tamblac" din
Taraclia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 102 221 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. монтажные работы				
		1.1. панель щит управления				
1	08-03-572-4	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 1200x1000	buc	1,000	307,200 223,360	307,200 223,360
		Total панель щит управления Inclusiv salariu				307,200 223,360
		1.2. электрическая часть щита				
2	08-03-534-1	Переключатель универсальный пылеводозащищенный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, количество секций до: 4 УП5312-С86	buc	3,000	157,240 146,560	471,720 439,680
3	08-03-532-4	переключатель на2 положения ALCLR-22	buc	9,000	124,855 115,200	1 123,695 1 036,800
4	08-01-081-1	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа), количество	buc	20,000	77,840 72,320	1 556,800 1 446,400

1	2	3	4	5	6	7
		подключаемых концов, до: 2				
5	цена поставщика	кнопка управления Пуск SB-7 толкатель зеленый	buc	9,000	61,000 0,000	549,000 0,000
6	цена поставщика	кнопка управления Пуск SB-7 толкатель красный	buc	9,000	62,000 0,000	558,000 0,000
7	цена поставщика	кнопка управления Грибок Пуск SB-7 толкатель красный	buc	1,000	58,000 0,000	58,000 0,000
8	цена поставщика	кнопка управления Грибок Пуск SB-7 толкатель зеленый	buc	1,000	64,000 0,000	64,000 0,000
9	08-02-317-4	Реле промежуточное (ПЭ37-44У3)	buc	24,000	719,200 716,800	17 260,800 17 203,200
10	08-02-317-4	Реле промежуточное (ПЭ37-62У3)	buc	1,000	719,200 716,800	719,200 716,800
11	08-02-317-4	Реле времени (PCB19-11)	buc	1,000	719,200 716,800	719,200 716,800
12	08-03-575-1	Звонок на DIN-рейку ЗД-47	buc	1,000	72,160 71,680	72,160 71,680
13	цена поставщика	звонок на DIN-рейка ЗД-47	buc	1,000	100,000 0,000	100,000 0,000
14	08-01-081-1	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа), количество подключаемых концов, до: 2	buc	24,000	77,840 72,320	1 868,160 1 735,680
15	цена поставщика	индикатор светосигнальный белый AD-22DS	buc	1,000	34,000 0,000	34,000 0,000
16	цена поставщика	индикатор светосигнальный красный AD-22DS	buc	3,000	34,000 0,000	102,000 0,000
17	цена поставщика	индикатор светосигнальный желтый AD-22DS	buc	9,000	34,000 0,000	306,000 0,000
18	цена поставщика	индикатор светосигнальный зеленый AD-22DS	buc	11,000	34,000 0,000	374,000 0,000
19	цена поставщика	диод Д226Б	buc	28,000	29,000 0,000	812,000 0,000
20	08-03-575-1	автоматы- выключатели ВА47-29/1P/C/2A	buc	4,000	72,160 71,680	288,640 286,720
21	08-03-575-1	автоматы- выключатели ВА47-29/1P/C/5A	buc	12,000	72,160 71,680	865,920 860,160

1	2	3	4	5	6	7
22	08-03-575-1	автоматы- выключатели ВА47-29/1P/B/2A	buc	2,000	72,160 71,680	144,320 143,360
23	08-03-575-1	автоматы- выключатели ВА47-29/3P/C/25A	buc	1,000	72,160 71,680	72,160 71,680
24	08-03-575-1	автоматы- дифференциальный АД12/2P/C/10A/100mA	buc	3,000	72,160 71,680	216,480 215,040
25	08-03-575-1	автоматы- дифференциальный АД12/2P/C/10A/30mA	buc	3,000	72,160 71,680	216,480 215,040
26	08-03-575-1	автоматы- дифференциальный АД12/2P/C/16A/30mA	buc	1,000	72,160 71,680	72,160 71,680
27	08-03-575-1	автомат расцепитель независимый РН47	buc	1,000	72,160 71,680	72,160 71,680
28	08-03-575-1	автоматы- контактор КМИ 10910 9A	buc	9,000	72,160 71,680	649,440 645,120
29	08-03-575-1	автомат приставки ПКИ-40	buc	9,000	72,160 71,680	649,440 645,120
30	10-01-039-06	Реле, электротепловое РТИ 1307-2шт, РТИ1308-3шт	buc	9,000	128,000 128,000	1 152,000 1 152,000
31	08-02-317-4	Реле (РЭК 77/3)	buc	1,000	719,200 716,800	719,200 716,800
32	08-03-575-2	модульный розеточный разъем РРМ 77/3	buc	1,000	76,360 71,680	76,360 71,680
33	08-03-591-8	Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке	100 buc	0,010	2 860,800 2 764,800	28,608 27,648
34	цена поставщика	розетка 220В,10А,IP44	buc	1,000	44,000 0,000	44,000 0,000
35	цена поставщика	нулевая шина 8x2	buc	2,000	47,000 0,000	94,000 0,000
36	08-01-082-1	Зажим без кожуха	100 buc	0,120	3 045,792 3 008,000	365,495 360,960
37	цена поставщика	блок зажимов БЗ24-4П16-В/ВУЗ-10	buc	12,000	97,000 0,000	1 164,000 0,000
38	08-02-405-1	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение, мм2, до: 16	100 m	1,200	2 939,850 2 451,200	3 527,820 2 941,440
39	цена рыночная	медный провод ПВ1 1x1,5мм2	m	60,000	0,000 0,000	0,000 0,000
40	цена рыночная	медный провод ПВ3 1x1,5мм2	m	60,000	0,000 0,000	0,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total электрическая часть щита Inclusiv salariu				37 167,418 31 863,168
		<i>Total</i>	lei			37 474,618
		<i>Соц страх</i>	24,00 %			7 700,767
		<i>Транспортные</i>	5,00 %			232,583
		<i>Итого</i>	100,00 +			45 407,968
		<i>Накладные</i>	54,00 %			17 326,725
		<i>Итого</i>	100,00 +			62 734,693
		<i>Прибыльные</i>	4,00 %			2 509,388
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				65 244,081 32 086,528
		2. оборудование				
		2.1. панель щита				
41	цена поставщика	щит ШУС ЩМП-5 1000x650x285 IP54	buc	1,000	3 420,000 0,000	3 420,000 0,000
		Total панель щита Inclusiv salariu				3 420,000
		2.2. электрическая часть щита				
42	цена поставщика	переключатель на 2 положения ALCLR-22	buc	9,000	72,000 0,000	648,000 0,000
43	цена поставщика	реле промежуточное ПЭ37- 44УЗ	buc	24,000	252,000 0,000	6 048,000 0,000
44	цена поставщика	реле промежуточное ПЭ37- 62УЗ	buc	1,000	274,000 0,000	274,000 0,000
45	цена поставщика	реле времени РСВ19-11	buc	1,000	305,000 0,000	305,000 0,000
46	цена поставщика	выключатель автоматический ВА47-29/1P/C/2A	buc	4,000	42,000 0,000	168,000 0,000
47	цена поставщика	выключатель автоматический ВА47-29/1P/C/5A	buc	12,000	42,000 0,000	504,000 0,000
48	цена поставщика	выключатель автоматический ВА47-29/1P/B/5A	buc	2,000	51,000 0,000	102,000 0,000
49	цена поставщика	выключатель автоматический ВА47-29/3P/C/25A	buc	1,000	97,000 0,000	97,000 0,000
50	цена поставщик	выключатель автоматический	buc	3,000	241,000	723,000

1	2	3	4	5	6	7
	a	дифференциальный АД-12/2P/10A/C/100mA			0,000	0,000
51	цена поставщика а	выключатель автоматический дифференциальный АД-12/2P/10A/C/30mA	buc	3,000	253,000 0,000	759,000 0,000
52	цена поставщика а	выключатель автоматический дифференциальный АД-12/2P/16A/C/30mA	buc	1,000	241,000 0,000	241,000 0,000
53	цена поставщика а	независимый расцепитель РН47	buc	1,000	294,000 0,000	294,000 0,000
54	цена поставщика а	контактор малогабаритный КМИ 10910 9А	buc	9,000	227,000 0,000	2 043,000 0,000
55	цена поставщика а	приставка ПКИ-40 4з контакта	buc	9,000	267,000 0,000	2 403,000 0,000
56	цена поставщика а	реле электротепловое РТИ1304-2шт, РТИ1305-2шт, РТИ1307-2шт, РТИ1308-3шт.	buc	9,000	168,000 0,000	1 512,000 0,000
57	цена поставщика а	реле РЭК77/3	buc	1,000	84,000 0,000	84,000 0,000
58	цена поставщика а	модульный розеточный разъем РРМ77/3	buc	1,000	81,000 0,000	81,000 0,000
		Total электрическая часть щита Inclusiv salariu				16 286,000
		<i>Total</i>	lei			19 706,000
		<i>Складские</i>	1,20 %			236,472
		Total оборудование Inclusiv salariu				19 942,472

		Total	lei			85 184
		НДС	20,00 %			17 037
		Total deviz: Inclusiv salariu				102 221 32 088

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Cazangeria autonoma (biomasa
) pentru Universitatea de Stat
"Grogirii Tamblac" din
Taraclia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 102 221 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	501,352	64,00	32 086,528
		Total manopera				32 088

Materiale:

1.	101	Пуск кнопка зеленый	buc	9,000	61,00	549,000
2.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,600	70,00	322,000
3.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,015	10,00	0,150
4.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	4,470	12,00	53,640
5.	1019852	Краска	kg	0,675	25,00	16,875
6.	102	Пуск кнопка красный	buc	9,000	62,00	558,000
7.	103	Грибок Пуск кнопка красный	buc	1,000	58,00	58,000
8.	1030006	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3 мм	m	2 700,000	0,00	0,000
9.	104	Грибок Пуск кнопка зеленый	buc	1,000	64,00	64,000
10.	1040	звонок ЗД-47	buc	1,000	100,00	100,000
11.	1111	индикатор AD22DS белый	buc	1,000	34,00	34,000
12.	1112	индикатор AD22DS красный	buc	3,000	34,00	102,000
13.	1113	индикатор AD22DS желтый	buc	9,000	34,00	306,000
14.	1114	индикатор AD22DS зеленый	buc	11,000	34,00	374,000
15.	1116	диод Д226В	buc	28,000	29,00	812,000
16.	1222	розетка	buc	1,000	44,00	44,000
17.	1223	нулевая шина 8x2	buc	2,000	47,00	94,000
18.	1224	зажимы	buc	12,000	97,00	1 164,000
19.	1443	реле РЭК77/3	buc	1,000	84,00	84,000
20.	2443	модульный розеточный разъем	buc	1,000	81,00	81,000
21.	333	щит ШУС ЩМП-5 1000x650x285 IP54	buc	1,000	3 420,00	3 420,000
22.	441	реле промежуточное ПЭ37-44У3	buc	24,000	252,00	6 048,000
23.	442	реле промежуточное ПЭ37- 62У3	buc	1,000	274,00	274,000
24.	443	реле времени	buc	1,000	305,00	305,000

25.	444	переключатель ALCLR-22	buc	9,000	72,00	648,000
26.	4440	приставка ПКИ40	buc	9,000	267,00	2 403,000
27.	4444	контактор	buc	9,000	227,00	2 043,000
28.	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	540,000	0,00	0,000
29.	5009368	Зажимы наборные	buc	12,240	0,00	0,000
30.	5009452	Скоба К-142	buc	264,000	0,00	0,000
31.	55	выключатель ВА47-29/1P/C/2A	buc	4,000	42,00	168,000
32.	551	выключатель ВА47-29/1P/C/5A	buc	12,000	42,00	504,000
33.	552	выключатель ВА47-29/1P/B/5A	buc	2,000	51,00	102,000
34.	553	выключатель ВА47-29/3P/C/25A	buc	1,000	97,00	97,000
35.	560	выключатель дифференциальный АД12 2P/10A/C /100mA	buc	3,000	241,00	723,000
36.	561	выключатель дифференциальный АД12 2P/10A/C /30mA	buc	3,000	253,00	759,000
37.	562	выключатель дифференциальный АД12 2P/16A/C /30mA	buc	1,000	241,00	241,000
38.	6565	реле электротепловое	buc	9,000	168,00	1 512,000
39.	66	провод медный ПВ1 1x1,5	m	0,000	6,20	0,000
40.	67	провод медный ПВ3 1x1,5	m	0,000	6,20	0,000
41.	701	расцепитель РН47	buc	1,000	294,00	294,000
Total materiale de construcții						24 355

Utilaje de construcții:

1.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	10,149	25,00	253,725
2.	330206	Дрели электрические	h-ut	7,876	15,00	118,140
3.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	3,038	120,00	364,560
Total utilaje de construcții						735

Total	lei	85 184
НДС	20,00 %	17 037

Total deviz:

102 221

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Cazangeria autonoma (biomasa)
pentru Universitatea de Stat "Grogirii
Tamblac" din Taraclia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. монтажные работы				
		1.1. панель щит управления				
1	08-03-572-4	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 1200x1000	buc			307,200 ----- 223,360
	1	Затраты труда	h-om	3,4900	64,00	223,360
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2500	70,00	17,500
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	12,00	2,040
	1019852	Краска	kg	0,0300	25,00	0,750
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,1500	25,00	28,750
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2900	120,00	34,800
		1.2. электрическая часть щита				
2	08-03-534-1	Переключатель универсальный пылеводозащищенный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, количество секций до: 4 УП5312-С86	buc			157,240 ----- 146,560
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	64,00	146,560
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	70,00	4,900
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0020	10,00	0,020
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0500	12,00	0,600
	1019852	Краска	kg	0,0380	25,00	0,950
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	25,00	3,250
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0030	120,00	0,360
3	08-03-532-4	переключатель на2 положения ALCLR-22	buc			124,855 ----- 115,200
	1	Затраты труда	h-om	1,8000	64,00	115,200
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0600	70,00	4,200
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,010
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0500	12,00	0,600
	1019852	Краска	kg	0,0350	25,00	0,875
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	25,00	3,250
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0010	120,00	0,120
4	08-01-081-1	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа), количество подключаемых концов, до: 2	buc			77,840 ----- 72,320
	1	Затраты труда	h-om	1,1300	64,00	72,320
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0600	12,00	0,720
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	120,00	4,800
5	цена поставщика	кнопка управления Пуск SB-7 толкатель зеленый	buc			61,000 ----- 0,000
	101	Пуск кнопка зеленый	buc	1,0000	61,00	61,000
6	цена поставщика	кнопка управления Пуск SB-7 толкатель красный	buc			62,000 ----- 0,000
	102	Пуск кнопка красный	buc	1,0000	62,00	62,000
7	цена поставщика	кнопка управления Грибок Пуск SB-7 толкатель крас ный	buc			58,000 ----- 0,000
	103	Грибок Пуск кнопка красный	buc	1,0000	58,00	58,000
8	цена поставщика	кнопка управления Грибок Пуск SB-7 толкатель зеленый	buc			64,000 ----- 0,000
	104	Грибок Пуск кнопка зеленый	buc	1,0000	64,00	64,000
9	08-02-317-4	Реле промежуточное (ПЭ37-44УЗ)	buc			719,200 -----

1	2	3	4	5	6	7
						716,800
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	64,00	716,800
	1030006	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3 мм	m	100,0000	0,00	0,000
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	20,0000	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	120,00	2,400
10	08-02-317-4	Реле промежуточное (ПЭ37-62У3)	buc			719,200
						716,800
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	64,00	716,800
	1030006	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3 мм	m	100,0000	0,00	0,000
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	20,0000	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	120,00	2,400
11	08-02-317-4	Реле времени (PCB19-11)	buc			719,200
						716,800
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	64,00	716,800
	1030006	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3 мм	m	100,0000	0,00	0,000
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	20,0000	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	120,00	2,400
12	08-03-575-1	Звонок на DIN-рейку ЗД-47	buc			72,160
						71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,00	0,240
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,240
13	цена поставщика	звонок на DIN-рейка ЗД-47	buc			100,000
						0,000
	1040	звонок ЗД-47	buc	1,0000	100,00	100,000
14	08-01-081-1	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа), количество подключаемых концов, до: 2	buc			77,840
						72,320
	1	Затраты труда	h-om	1,1300	64,00	72,320
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0600	12,00	0,720
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	120,00	4,800
15	цена поставщика	индикатор светосигнальный белый AD-22DS	buc			34,000
						0,000
	1111	индикатор AD22DS белый	buc	1,0000	34,00	34,000
16	цена поставщика	индикатор светосигнальный красный AD-22DS	buc			34,000
						0,000
	1112	индикатор AD22DS красный	buc	1,0000	34,00	34,000
17	цена поставщика	индикатор светосигнальный желтый AD-22DS	buc			34,000
						0,000
	1113	индикатор AD22DS желтый	buc	1,0000	34,00	34,000
18	цена поставщика	индикатор светосигнальный зеленый AD-22DS	buc			34,000
						0,000
	1114	индикатор AD22DS зеленый	buc	1,0000	34,00	34,000
19	цена поставщика	диод Д226Б	buc			29,000
						0,000
	1116	диод Д226В	buc	1,0000	29,00	29,000
20	08-03-575-1	автоматы- выключатели ВА47-29/1P/C/2A	buc			72,160

1	2	3	4	5	6	7
						71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,00	0,240
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,240
21	08-03-575-1	автоматы- выключатели ВА47-29/1P/C/5A	buc			72,160
						71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,00	0,240
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,240
22	08-03-575-1	автоматы- выключатели ВА47-29/1P/B/2A	buc			72,160
						71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,00	0,240
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,240
23	08-03-575-1	автоматы- выключатели ВА47-29/3P/C/25A	buc			72,160
						71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,00	0,240
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,240
24	08-03-575-1	автоматы- дифференциальный АД12/2P/C/10A/100mA	buc			72,160
						71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,00	0,240
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,240
25	08-03-575-1	автоматы- дифференциальный АД12/2P/C/10A/30mA	buc			72,160
						71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,00	0,240
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,240
26	08-03-575-1	автоматы- дифференциальный АД12/2P/C/16A/30mA	buc			72,160
						71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,00	0,240
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,240
27	08-03-575-1	автомат расцепитель независимый РН47	buc			72,160
						71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,00	0,240
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,240
28	08-03-575-1	автоматы- контактор КМИ 10910 9А	buc			72,160
						71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,00	0,240
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,240
29	08-03-575-1	автомат приставки ПКИ-40	buc			72,160
						71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,00	0,240
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,240
30	10-01-039-06	Реле, электротепловое РТИ 1307-2шт, РТИ1308-3шт	buc			128,000
						128,000
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	64,00	128,000

1	2	3	4	5	6	7
31	08-02-317-4	Реле (РЭК 77/3)	buc			719,200 716,800
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	64,00	716,800
	1030006	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3 мм	m	100,0000	0,00	0,000
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	20,0000	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	120,00	2,400
32	08-03-575-2	модульный розеточный разъем PPM 77/3	buc			76,360 71,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	64,00	71,680
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1400	12,00	1,680
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0250	120,00	3,000
33	08-03-591-8	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 buc			2 860,800 2 764,800
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	64,00	2 764,800
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	15,00	96,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	120,00	0,000
34	цена поставщика	розетка 220В,10А,IP44	buc			44,000 0,000
	1222	розетка	buc	1,0000	44,00	44,000
35	цена поставщика	нулевая шина 8x2	buc			47,000 0,000
	1223	нулевая шина 8x2	buc	1,0000	47,00	47,000
36	08-01-082-1	Зажим без кожуха	100 buc			3 045,792 3 008,000
	1	Затраты труда	h-om	47,0000	64,00	3 008,000
	1019852	Краска	kg	0,8000	25,00	20,000
	5009368	Зажимы наборные	buc	102,0000	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1900	25,00	4,792
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	120,00	13,000
37	цена поставщика	блок зажимов Б324-4П16-В/ВУ3-10	buc			97,000 0,000
	1224	зажимы	buc	1,0000	97,00	97,000
38	08-02-405-1	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение, мм ² , до: 16	100 m			2 939,850 2 451,200
	1	Затраты труда	h-om	38,3000	64,00	2 451,200
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	3,0000	70,00	210,000
	1019852	Краска	kg	0,1000	25,00	2,500
	5009452	Скоба К-142	buc	220,0000	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	6,1800	25,00	154,500
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,1100	15,00	91,650
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	120,00	30,000
39	цена рыночная	медный провод ПВ1 1x1,5мм ²	m			0,000 0,000
	66	провод медный ПВ1 1x1,5	m	0,0000	6,20	0,000
40	цена рыночная	медный провод ПВ3 1x1,5мм ²	m			0,000 0,000
	67	провод медный ПВ3 1x1,5	m	0,0000	6,20	0,000
		2. оборудование				
		2.1. панель щита				

1	2	3	4	5	6	7
41	цена поставщика	щит ШУС ЩМП-5 1000х650х285 IP54	buc			3 420,000 0,000
	333	щит ШУС ЩМП-5 1000х650х285 IP54	buc	1,0000	3 420,00	3 420,000
		2.2. электрическая часть щита				
42	цена поставщика	переключатель на 2 положения ALCLR-22	buc			72,000 0,000
	444	переключатель ALCLR-22	buc	1,0000	72,00	72,000
43	цена поставщика	реле промежуточное ПЭ37-44УЗ	buc			252,000 0,000
	441	реле промежуточное ПЭ37-44УЗ	buc	1,0000	252,00	252,000
44	цена поставщика	реле промежуточное ПЭ37- 62УЗ	buc			274,000 0,000
	442	реле промежуточное ПЭ37- 62УЗ	buc	1,0000	274,00	274,000
45	цена поставщика	реле времени РСВ19-11	buc			305,000 0,000
	443	реле времени	buc	1,0000	305,00	305,000
46	цена поставщика	выключатель автоматический ВА47-29/1P/C/2A	buc			42,000 0,000
	55	выключатель ВА47-29/1P/C/2A	buc	1,0000	42,00	42,000
47	цена поставщика	выключатель автоматический ВА47-29/1P/C/5A	buc			42,000 0,000
	551	выключатель ВА47-29/1P/C/5A	buc	1,0000	42,00	42,000
48	цена поставщика	выключатель автоматический ВА47-29/1P/B/5A	buc			51,000 0,000
	552	выключатель ВА47-29/1P/B/5A	buc	1,0000	51,00	51,000
49	цена поставщика	выключатель автоматический ВА47-29/3P/C/25A	buc			97,000 0,000
	553	выключатель ВА47-29/3P/C/25A	buc	1,0000	97,00	97,000
50	цена поставщика	выключатель автоматический дифференциальный АД-12/2P/10A/C/100mA	buc			241,000 0,000
	560	выключатель дифференциальный АД12 2P/10A/C /100mA	buc	1,0000	241,00	241,000
51	цена поставщика	выключатель автоматический дифференциальный АД-12/2P/10A/C/30mA	buc			253,000 0,000
	561	выключатель дифференциальный АД12 2P/10A/C /30mA	buc	1,0000	253,00	253,000
52	цена поставщика	выключатель автоматический дифференциальный АД-12/2P/16A/C/30mA	buc			241,000 0,000
	562	выключатель дифференциальный АД12 2P/16A/C /30mA	buc	1,0000	241,00	241,000
53	цена поставщика	независимый расцепитель РН47	buc			294,000 0,000
	701	расцепитель РН47	buc	1,0000	294,00	294,000
54	цена поставщика	контактор малогабаритный КМИ 10910 9А	buc			227,000 0,000
	4444	контактор	buc	1,0000	227,00	227,000
55	цена поставщика	приставка ПКИ-40 4з контакта	buc			267,000 0,000
	4440	приставка ПКИ40	buc	1,0000	267,00	267,000
56	цена поставщика	реле электротепловое РТИ1304-2шт,РТИ1305-2шт,РТИ1307-2шт,РТИ1308-3шт.	buc			168,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	6565	реле электротепловое	buc	1,0000	168,00	168,000
57	цена поставщика	реле РЭК77/3	buc			84,000
						0,000
	1443	реле РЭК77/3	buc	1,0000	84,00	84,000
58	цена поставщика	модульный розеточный разъем PPM77/3	buc			81,000
						0,000
	2443	модульный розеточный разъем	buc	1,0000	81,00	81,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.